ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _____________________________ № ________
г. Курган

О проекте закона Курганской области
«О внесении изменения в статью 4 Закона Курганской области

«О налоге на имущество организаций на территории Курганской области»

В соответствии со статьей 96 Устава Курганской области:
1. Одобрить прилагаемый проект закона Курганской области «О внесении

изменения  в  статью  4  Закона  Курганской  области  «О  налоге  на  имущество
организаций на территории Курганской области».

2. Рекомендовать  Губернатору  Курганской  области  Шумкову  В.М.
направить  указанный  законопроект  в  порядке  законодательной  инициативы в
Курганскую областную Думу.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20

2

Приложение к распоряжению
Правительства Курганской области
от «___»__________ 2023 года № ____
«О проекте закона Курганской области
«О внесении изменения в статью 4
Закона Курганской области «О налоге
на имущество организаций на
территории Курганской области»

Проект закона Курганской области
«О внесении изменения в статью 4 Закона Курганской области

«О налоге на имущество организаций на территории Курганской области»

Статья 1

Подпункт 3 пункта 1 статьи 4 Закона Курганской области от 28 сентября
2023 года № 43 «О налоге на имущество организаций на территории Курганской
области» изложить в следующей редакции:

«8) организации  -  резиденты индустриальных  (промышленных)  парков  и
управляющие компании индустриальных (промышленных) парков - в отношении
принадлежащего  им  на  праве  собственности  вновь  созданного  и  (или)
приобретенного  имущества,  расположенного  в  границах
территории индустриального (промышленного) парка, не являвшегося объектом
налогообложения данных организаций ранее 1 января 2020 года;».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.